ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

от 13 октября 2023 г.                                                                       № 165 р

г. Ясиноватая

О начале отопительного

сезона 2023-2024 годов

          С целью своевременного и стабильного обеспечения населения и

объектов социально-культурного назначения тепловой энергией в осенне-

зимний период 2023-2024 годов, руководствуясь Постановлением

Правительства Российской Федерации  от 06.05.2011 № 354 (ред. от 29.07.2023)

"О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домов" (вместе с "Правилами

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям

помещений в многоквартирных домах и жилых домов") , на основании письма

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой

Народной Республики от 09.10.2023 г., пункта 3.3.5. раздела 3, пункта 4.1.

раздела 4 Положения об администрации города Ясиноватая, утвержденного

распоряжением главы администрации города Ясиноватая  от 26 января 2015 г.

№ 2р (с изменениями),

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

           1.Определить   начало   отопительного    сезона 2023-2024 годов для

объектов жилищно-коммунального и социального назначения с

16 октября 2023 года, обеспечив    первоочередную   подачу   теплоносителя

на    объекты социальной сферы.

2. Начать   отопительный сезон для граждан, проживающих в домах с

индивидуальным отоплением и использующих природный   газ как   топливо,

2

с 01 октября 2023 года.

3. Руководителям   предприятий   жилищно-коммунального хозяйства и

топливно-энергетического комплекса:

         3.1. взять под личный контроль завершение выполнения ремонтных работ

на объектах жилого фонда и социальной сферы, а также пусконаладочных

работ на объектах теплоснабжения;

         3.2. принять меры по завершению заполнения водой систем

теплоснабжения жилого фонда, объектов социального назначения независимо

от ведомственной принадлежности;

          3.3. обеспечить эффективный прием тепла на объектах жилищно-

коммунального и социального назначения и контроль за стабильной работой

объектов водо-, газо-, тепло-, электроснабжения в отопительном

сезоне 2023-2024 годов;

          3.4. обеспечить формирование и круглосуточное функционирование

аварийно-диспетчерских служб на предприятиях жилищно-коммунального

хозяйства и топливно-энергетического комплекса независимо от формы

собственности и ведомственной принадлежности;

         3.5. обеспечить создание аварийного запаса материалов и оборудования

для проведения аварийно-восстановительных работ на случай возникновения

аварийных ситуаций.

          4. Отделу по вопросам организационной работы и внутренней политики

администрации города Ясиноватая опубликовать настоящее распоряжение на

официальном сайте администрации города Ясиноватая.

          5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

          6. Координацию работы по выполнению настоящего распоряжения

возложить на заместителя главы администрации, курирующего вопросы

жилищно – коммунального хозяйства.

Глава администрации                                            А.М. Пеняев

Лист

  согласования проекта распоряжения главы администрации

«О начале отопительного сезона 2023-2024 годов»

ПОДГОТОВЛЕННЫЙ  отделом жилищно-коммунального хозяйства

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник ОЖКХ                                                                     Т.Ю. Коляденко

СОГЛАСОВАННЫЙ:

Первый заместитель главы

администрации

 Т.В. Астапович

Заместитель главы

администрации

К.Ю. Лисовенко

Начальник отдела

правового обеспечения

И.С. Богданова

 Главный специалист

 общего отдела

Е.С. Калашникова